
ZARZĄDZENIE Nr 783/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.03.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji programu 
pn. Karta Krakowska.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, Dz. U. z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta 
Krakowska.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XCIV/2450/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 
2018 roku w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232,  Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XCIV/2450/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2018 roku 
w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2018 r. poz. 1102), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6:
a) ust. 1-3 otrzymują brzmienie:

„1. Potwierdzeniem przysługujących zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest 
status Karty Krakowskiej, zwany dalej „Kartą” lub „Statusem”.
2. Status może być zapisany na nośniku wydawanym pod nazwą „Karta Krakowska” 
lub innym ustalonym przez Prezydenta Miasta Krakowa.
3. „Karta Krakowska” wydawana jest imiennie w formie dokumentu z tworzywa 
sztucznego lub w formie elektronicznej, zawiera fotografię i jest dokumentem 
identyfikującym osobę uprawnioną.”

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Karta ważna jest przez okres jednego roku, licząc od dnia jej uzyskania, 
z zastrzeżeniem § 13.”

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie:
„9. W przypadku, gdy wniosek o przedłużenie ważności Karty składany jest 
po upływie  terminu jej ważności, ważność Karty przedłuża się na okres jednego roku, 
licząc od dnia ponownego jej uzyskania.”

2) w § 10:
a) pkt 4-5 otrzymują brzmienie:

„4) wzory stosownych wniosków, w tym o: wydanie Karty, przedłużenie jej ważności, 
wydanie duplikatu „Karty Krakowskiej” oraz unieważnienie Karty,
5) wzór „Karty Krakowskiej”,”

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7) nośniki, na których może być zapisywany Status.”

3) § 12 otrzymuje brzmienie:
„§ 12. „Karta Krakowska” jest także nośnikiem biletów Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie, będzie integrowana z innymi kartami oraz wykorzystywana do zapisywania 
innych danych i uprawnień.”



§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie.

Niniejsza uchwała wprowadza zmiany w sposobie realizacji programu pn. Karta Krakowska. 
Zgodnie z przedmiotowym projektem uchwały potwierdzeniem przysługujących 
w Programie zniżek, ulg, preferencji i uprawnień będzie status Karty Krakowskiej 
zapisywany na wybranym przez osobę uprawnioną nośniku. Wnioskodawca we wniosku 
wskaże, czy chce, aby został mu wydany nośnik uprawnień pod nazwą „Karta Krakowska”, 
czy też uprawnienie ma być zapisane na innym, posiadanym już przez daną osobę nośniku 
np. na Krakowskiej Karcie Miejskiej, Krakowskiej Karcie Rodzinnej, Małopolskiej Karcie 
Aglomeracyjnej, legitymacji studenckiej lub innym ustalonym przez Prezydenta Miasta 
Krakowa. Taki sposób realizacji Programu spowoduje duże ułatwienie dla beneficjentów, 
gdyż nie będą musieli wyrabiać dedykowanego dla Programu nośnika i dołączać do wniosku 
zdjęcia, tylko zapiszą uprawnienie na nośniku, który już posiadają. Jednocześnie nośnik 
uprawnień wydawany pod nazwą „Karta Krakowska” będzie dostępny dla wszystkich osób 
uprawnionych i wydawany na żądanie wnioskodawcy. Ponadto zmianie ulega termin 
rozpoczęcia ważności statusu Karty Krakowskiej. Zmiana pozwoli na to, że termin ważności 
biegł będzie od pozytywnej weryfikacji kompletnego wniosku i nie będzie obowiązywał 
wstecz. Dotyczy to przede wszystkim wniosków składanych elektronicznie przez osoby, które 
będą musiały następnie okazać pierwszą stronę PIT w stosownym punkcie obsługi. Termin 
ważności biegł będzie od dnia okazania tego dokumentu i de facto odbioru statusu.

Uchwała jest bez wpływu na dochody Miasta.

Uchwała jest bez wpływu na wydatki Miasta.

Regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych).

Regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek organizacyjnych.

Regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 
przed jej wprowadzeniem.

Projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego.


